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Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 226 af 30. januar 2020 (alm. del). Spørgsmålet er 
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Spørgsmål 
Ministeren bedes bekræfte, at Skattestyrelsen sagsbehandler efter de regler og den praksis, 

der er fastlagt i styresignalet "Skatte- og momsmæssig behandling af væddeløbsheste og 

stutterier". 

 

Svar 

Jeg kan henholde mig til følgende, som jeg har modtaget fra Skattestyrelsen: 

 
”Skattestyrelsen kan bekræfte, at der sagsbehandles efter de regler og den praksis, der er 

fastlagt i styresignalet Skatte- og momsmæssig behandling af væddeløbsheste og stutterier, 

SKM2011.282.SKAT. Når Skattestyrelsen således foretager en vurdering af, om et stutteri 

eller stald med væddeløbsheste kan anses for værende en erhvervsmæssig virksomhed el-

ler en ikke-erhvervsmæssig virksomhed, gennemføres denne vurdering ud fra alle rele-

vante forhold, i overensstemmelse med Den juridiske vejledning og styresignalet.  

 

Ved indarbejdelse af styresignalet i Ligningsvejledningen 2011-2, afsnit E.A.1.2.3.2 blev 

det præciseret, at registrering i et tilsvarende anerkendt udenlandsk travforbund sidestilles med indregi-

strering i Dansk Travforbunds database eller Dansk Galops database.   

 

Ved en fejl i forbindelse med omskrivningen af Ligningsvejledningen til Den juridiske 

vejledning er ovenstående sætning ikke medtaget fra 2013 og frem. Derfor har Skattesty-

relsen udarbejdet udkast til styresignal, der retter denne fejl. Da der fra 2013-2019 kan 

være borgere, der har henholdt sig til teksten i Den juridiske vejledning, indeholder styre-

signalet en mulighed for genoptagelse. Styresignalet forventes offentliggjort primo marts 

2020. 

 

Det nye styresignal retter alene denne ene fejl i Den juridiske vejledning. Det ændrer således 

ikke på de øvrige kriterier, som skal være tilstede for, at en virksomhed med væddeløbsheste 

kan anses for en erhvervsmæssig virksomhed.” 
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